ТОМСКАЯ область
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 297
г. Томск							                    29  августа 2024 г.
			46-ое собрание  VII-го созыва

	О внесении изменений в решение Думы Томского района от 23 декабря 2021 года № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Томский район»

Рассмотрев разработанный Управлением земельно-имущественных отношений Администрации Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2.15 статьи 24, статьей 54 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82

Дума Томского района решила:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Томского района от 23 декабря 2021 года № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Томский район» (далее - решение Думы Томского района):
- В подпункте 3 пункта 4 приложения к решению Думы Томского района после слова территорий символ « . » заменить символом « ; ».
- Пункт 4 приложения к решению Думы Томского района дополнить подпунктом 4) следующего содержания: «4) соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников на территории особо охраняемой природной территории, требований в части наличия соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников при сопровождении ими туристов (экскурсантов), сопровождения туристов (экскурсантов) инструктором-проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов, требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи 19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение направить Главе  Томского района для подписания, опубликования в газете «Томское предместье» и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
Председатель ДумыТомского района		           	              Р.Р. Габдулганиев

[bookmark: _GoBack]Глава Томского района					          	                      В.М. Черноус